48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

66. MARCILEI SANTOS DA LUZ
67. MARCIO JOSÉ DA SILVA BRITO
68. MARCIO KINDLMANN ALVES
69. MARCO ANTONIO DAMASCENO RODRIGUES
70. MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA
71. MARCUS VINICIUS DA CONCEICAO FLORES
72. MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA
73. MARTHA LUCIANA DE FARIAS LINS GONCALVES
74. MAURO ALEXANDRE FONSECA NEVES
75. MAURO LUIZ DE ALCANTARA FONSECA
76. MAYNARD PINHEIRO DE MELO JUNIOR
77. NAZARENO DE JESUS GOMES RODRIGUES
78. NERIVALDO PEREIRA DO VALE
79. NILSON DO ROSARIO SOUSA
80. OZI BRITO ASSUNÇÃO
81. PAULO NAZARENO DA SILVA BELTRAO
82. PAULO ROBERTO DO CARMO BRAGA
83. PAULO SÉRGIO PEREIRA MARQUES
84. PEDRO FLORENCIO BALDEZ
85. PEDRO RAIMUNDO CORREA DE SOUSA
86. RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA
87. REGINALDO DA SILVA ABRACADO
88. ROBERTO ARAGAO PEREIRA
89. RODRIGO CESAR MORAES FREITAS
90. ROSIVALDO HELENO ROSÁRIO LIMA
91. RUTINALDO PONTES DE SOUSA
92. SANDRO DIAS DA COSTA
93. SERGIO HENRIQUE DOS SANTOS
94. SERGIO HENRIQUE SANTANA DA COSTA
95. SERGIO TEIXEIRA DA SILVA
96. SHIRLENE DA SILVA MACHADO
97. SIDNEY JOSE DE SOUSA RABELO
98. SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA
99. THOMAZ DE AQUINO CARDOSO DIAS
100. WALDIR FARIAS GOMES
101. WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA
102. WALMIR CARLOS PENA DA SILVA
103. WALTER DE SOUZA PANTOJA
104. WILSON MARTINS DOS SANTOS
Art. 2o - ENCAMINHAR a presente PORTARIA à Chefi a de Gabinete do
Delegado Geral da Polícia Civil para publicação no Diário Ofi cial do Estado,
no Boletim Interno e site da Instituição.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
KARINA CORREIA FIGUEIREDO
Diretora da ACADEPOL

Protocolo: 530425

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 007/2020
Objeto: Aquisição de sistema online para uso dos profi ssionais de fonoau-
diologia da Diretoria de Atendimento ao servidor da Polícia Civil do Pará.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item, exclusivamente para Micro Em-
presas e Empresas de Pequeno Porte;
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Alexandre José Leite Cruz – Pregoeiro
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/03/2020
Hora da Abertura: 08:30 (horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.303.1502.8277 – Assistência aos Agentes da
Segurança Pública
Fonte Recurso: 0101 – Recurso Ordinário
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros.

Protocolo: 530427

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 339/2020- DGPC/OD/
DRF DE 5 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/180370, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 06 a 10/03/2020;
1 . ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT:3157334
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 340/2020- DGPC/OD/
DRF DE 5 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/179428, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 06 a 07/03/2020;

1 . IPC - EDILSON BARROS DE MELO - MAT:54188980
2 . IPC - GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT:5619181
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos ), perfazendo
um total de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e quatorze centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 341/2020- DGPC/OD/
DRF DE 5 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/180539, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 09/03/2020;
1 . IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT:5704235
2 . IPC - DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT:57200091
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), per-
fazendo um total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 342/2020- DGPC/OD/
DRF DE 5 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/180605, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 08/03/2020;
1 . IPC - REGINALDO FERREIRA LIMA - MAT:57188113
2 . IPC - ELIAS FERREIRA BAIA - MAT:54193328
3 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um
total de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e quatorze centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 343/2020- DGPC/OD/
DRF DE 5 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/164254, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 08/03/2020;
1 . EPC - JOAO AFONSO DA SILVA CONCEICAO - MAT:57214572
2 . IPC - HOMERO GOIS E SILVA DE SOUZA - MAT:5940045
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38
(duzentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um
total de R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis
centavos. ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 344/2020- DGPC/OD/
DRF DE 5 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/180744, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 08/03/2020.;
1 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos, para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 345/2020- DGPC/OD/
DRF DE 5 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020161169, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 08
a 11/03/2020;
1 . DPC - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA - MAT:5433576
2 . ADM - ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT:57215
3 . - ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
4 . - BRUNA LETHICIA MOURAO PEREIRA - MAT:5899113
5 . - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:5946811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;